REQUERIMENTO Nº   233/2003

                                     ASSUNTO: SOLICITA AUTORIZAÇÃO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL PARA PROCEDIMENTO QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após consultado o Insigne Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. a disponibilização de um funcionário da Municipalidade e de um espaço do setor competente da Prefeitura  para o atendimento a vereadores desta Casa, que procederão à verificação dos empenhos, notas fiscais e demais documentos relativos às despesas da Rede Municipal de Ensino, bem como com relação à merenda escolar, notadamente aquelas vinculadas aos recursos do FUNDEF.

Na possibilidade do atendimento à presente solicitação, requeremos possam ser estabelecidos, para a realização de tal pesquisa,  os horários que sejam compatíveis de comum acordo entre o Vereador ou Vereadores interessados e o funcionário do setor que lhes prestará acompanhamento.

                                    SALA DAS SESSÕES, 30 de abril de 2003.

        EVAIR PIOVESANA                         JOÃO GUALBERTO FATTORI

           Vereador – PMDB                                          Vereador – PSDB

 CABO OTÁVIO BOTELHO                          EDVALDO HÚNGARO

          Vereador – PPB                                                 Vereador – PPS

 ESTER DALCIN SIBINELLI                  ROBERTO DELPHINO JÚNIOR

           Vereadora – PSDB                                                Vereador